[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАШТАГОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от «26» сентября 2024г.                                                                                       №213-п
О внесении изменений в постановление Администрации Таштагольского городского поселения от 28.09.2023г №171-п
«Развитие культуры в Таштагольском городском поселении»

на 2024-2026 год

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Таштагольское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса», в целях создания оптимальных условий для проведения массовых культурно-досуговых мероприятий и повышения качества культурной жизни населения Таштагольского городского поселения, администрация Таштагольского городского поселения
ПОСТАНОВИЛА:
Внести изменения в постановление №171-п от 28.09.2023г «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Таштагольском городском поселении» на 2024-2026 год следующего содержания:

     1. В муниципальной программе «Развитие культуры в Таштагольском городском поселении» на 2024-2026 год
1.1. В паспорте программы позицию «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

 «Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий Программы из средств местного бюджета

Составит 144 млн. 989,1 тысяч рублей, в том числе по годам:

2024 год – 48 млн. 341,7 тысяч рублей;

2025 год – 48 млн. 323,7 тысяч рублей;

2026 год – 48 млн. 323,7 тысяч рублей.»;

1.2. Раздел 5. Ресурсное обеспечение Программы  изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 144 млн. 989,1 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе по годам:

2024 год – 48 млн. 341,7 тысяч рублей;

2025 год – 48 млн. 323,7 тысяч рублей;

2026 год – 48 млн. 323,7 тысяч рублей.»;

1.3 Абзац 2 раздел 5 изложить в следующей редакции: Объемы финансирования из местного бюджета подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей бюджета на соответствующий финансовый год.

	№

	Мероприятия
	Всего
	Объем финансирования,    тыс. руб.

	2024
	2025
	2026

	1.
	Мероприятия по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	27 960,9
	9 320,3
	9 320,3
	9 320,3

	2.
	Мероприятия по созданию условий организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	117 028,2
	39 021,4
	39 003,4
	39 003,4

	ИТОГО
	144 989,1
	48 341,7
	48 323,7
	48 323,7

  2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красная Шория», и обнародовать на официальном сайте Таштагольского городского поселения http://admtash.my1.ru/;

 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

 Глава Таштагольского
городского поселения

                                            Д.В. Детков